

ಓ.ಎಸ್.ನಂ : 87/2013

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು-1

ದಿ.17.04.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಜೆ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮೇಷ್ಟ್ರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ 1978 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇನ್ನುರೆನ್ಸ್ ಪಾಲಿಸಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸೌಲತ್ತುಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಯವರು ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಹಾಗೂ ಬಿ.ಜಿ. ಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಉಣ್ಣೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯವರು ಉಣ್ಣೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯ ಯಾವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2008 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಮೃತ ನೀಲಕಂಠಯ್ಯರವರಿಗೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 21/1997 ರಂತೆ ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಚಳ್ಳಕೆರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲೂ ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನಡೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವ್ಯಾಜ್ಯ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಿಮೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬಿ.ಜಿ.ಕೆರೆ ಗ್ರಾಮ 6 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಗಂಡನ ಮನೆ ಜಾಜೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಗಂಡನ ಮನೆ ಜಾಜೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದು, ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಏನಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಹೋಗಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದರು. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಜೀವಂತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೂ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಗೂ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಜಾಜೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈಗಲೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೊಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ನೀವು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನನ್ನ ಮದುವೆ 1977 ರಲ್ಲಿ ಆಯಿತು. ನಾನು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು. ನಿಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಏನೇನು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯಂತೆ ನಿಮಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ 1978 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮಲ್ಲಯ್ಯ, ವಿರುಪಾಕ್ಷಯ್ಯ, ಕರೆಈರಣ್ಣ, ಎನ್.ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹುಲಿಗೆಪ್ಪ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ 1978 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 5 ತೊಲದ ಬಂಗಾರದ ಅವಲಕ್ಕಿ ಸರ, 1 ತೊಲದ 2 ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ, 1 ತೊಲದ ಕುಚ್ಚು ನಾಗರದ ಬಂಗಾರ, 2 ತೊಲದ ಬಂಗಾರದ ಚೈನು, 1 ತೊಲದ ಕೊರಳ ಚೈನು ಮತ್ತು ನಗದಾಗಿ ರೂ. 15,000/- ಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡುವಂತೆ ಆದ ಮಾತುಕತೆಯಂತೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೀವು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಿಮೊಂದಿಗೆ ಪಂಚರು ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಆಲಿಸಿ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಚಳ್ಳಕೆರೆ.