

ದಿನಾಂಕ.27.07.2021 ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಜೆ.ಆರ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ.07.08.2014 ರ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿ ತನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಾಮಸಮುದ್ರದ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಎಂಬುವರು ಸಹ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಅನಕ್ಷರಸ್ಥರಳಾಗಿದ್ದು, ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಿಂದೆ ದಿನಾಂಕ.17.04.2021 ರಂದು ತಮ್ಮ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 7 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿನ 3 ನೇ ಪ್ಯಾರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಲ್ಲಯ್ಯ, ವಿರುಪಾಕ್ಷಯ್ಯ, ಕರೆಈರಣ್ಣ, ಎನ್.ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹುಲಿಗೇಪ್ಪರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ 1978 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೀವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರಾದ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಕಾಮಸಮುದ್ರದವರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಲ್ಲಯ್ಯ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿರುಪಾಕ್ಷಯ್ಯ ರವರು ಸಹ ಕಾಮಸಮುದ್ರದ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎನ್. ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹುಲಿಗೇಪ್ಪ ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ.12.03.1978 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೀವು ಸದರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು, ನೀವು ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿರವರು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ನಿಮ್ಮದೇ ಸಹಿ ಆಗಿದ್ದರು, ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಮಲ್ಲಯ್ಯ, ವಿರುಪಾಕ್ಷಯ್ಯ, ಎನ್.ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹುಲಿಗೇಪ್ಪರವರುಗಳು ನಿಮಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದರು, ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಪ್ಪಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಸಮಾನಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಇಲ್ಲ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ.12.03.1978 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸುಬದ್ಧಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ.12.03.1978 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಆಭರಣಗಳು ಈಗಲೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸುಪರ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ.12.03.1978 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಆಭರಣಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ ಅಥವಾ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಆಭರಣಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೋರಿ ಹೂಡಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವ ಆಭರಣಗಳು ಎಲ್ಲವೂ ನಿಮ್ಮ ಸುಬದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಭಾಗ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ತವರುಮನೆಗೆ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಹೋಗಿಲ್ಲ. 1978 ರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ತವರು ಮನೆಗಾಗಲೀ, ವ್ಯಾಜ್ಯ ಜಮೀನುಗಳಿಗಾಗಲೀ ಹೋಗಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮಗೂ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ.12.03.1978 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಪಡೆದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಿಮ್ಮ ಮದುವೆ ಖರ್ಚಿಗೆ ಮಾಡಲಾದ ಸಾಲದ ತಿರುವಳಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲದ ತಿರುವಳಿಗಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ನ್ನು 2005 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ನೀವು ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಸಂಖ್ಯೆ.2 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈಗ ಮಲ್ಟಿಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಎಂಬುವರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನೀವು ಮಲ್ಟಿಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್‌ವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದು, ಸದರಿ ಮಲ್ಟಿಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ರವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ .1 ರಿಂದ 3 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹೋಗಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕರಾರು ಪತ್ರದನ್ವಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಕೊಟ್ಟಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಿ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2013 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

2013 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ತಪಶೀಲು ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2013 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಭಾಗ ಕೊಂಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿಯಿದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಚಳ್ಳಕೆರೆ.