

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 87/2013

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ದಿನಾಂಕ: 21.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ.ಬಿ., ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು, ಒಂದು ಗಂಡು ಮಗ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೊದಲನೆಯವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜಿಗೆ ಸೇರಿರುವ ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂಗಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಯನ್ನು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಿನ್ನ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಈಗ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಮೋಸದಿಂದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಅಜ್ಜಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಸಂಬಂಧ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಜ್ಜಿಗೆ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದು ಬೆರಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈಮನಸ್ಸು ಇರಲಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗದೇ, ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾತ ಇದ್ದ ಕಾಲದಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಓ ಎಸ್ 21/1997 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 87/2013

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 01

ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ 2008 ರಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಲವು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಳ್ಳಕೆರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ತಾತ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ವಾದಿಯ ವಿವಾಹದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ವಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವೆಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಕೊಡದೇ ಅವರು ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗಲೇ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿಯಿದೆ,

C/c ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.